
平成 31年 2月 22日 

 

茨城県工業技術研究会 交流企画部会  

企業見学会のご案内 
 

主催    茨城県工業技術研究会 

 

拝啓 

立春の候，時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，茨城県工業技術研究会では地域の優良企業の見学と企業間交流を図るため，見学会を行っておりま

す。 

このたび三和精機様のご厚意を得て見学会を開催することとなりました。三和精機様は昭和 26 年に精密プレ

ス金型の製造企業として創業し，昭和 37 年に現在の三和精機に商号変更され活動されております。創業以来

「お客様の求める制度・品質・コストに対し献身的にお応えする」ことを基本姿勢として加工技術の研鑽に努め，

精密プレス金型製造からプレス加工部品，アルミサッシ，複写機部品，自動車部品等々の製造も手掛けておりま

す。 

会社の強みである技術蓄積と設計力，独自性を磨くため，戦略的基盤技術高度化支援事業（サポイン事業）

にもチャレンジし，3 度採択されており，事業成果と金型設計製造技術，加工技術の組み合わせで顧客の期待

以上の結果を出して支持され，過去の事業成果が仕事に結びつき，また現在も開発を継続して進めておりま

す。 

ISO9001 を認証取得し，ものづくり補助金事業などを通して技術開発にも積極的に取り組まれており，経済産

業省のはばたく中小企業・小規模事業者 300 社にも選ばれております。 

この見学会では一部をサポインの事業成果で苦労した点や成功に結びつく秘訣と共にプレス加工や金型製

造工程を含めてご案内いただく予定です。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．期   日     平成３１年３月１４日（木） １４時００分～１６時００分 

２．会   場     株式会社三和精機（茨城県ひたちなか市武田９９９） 

３．参加対象者    茨城県工業技術研究会会員企業 

４．定   員     10名程度（超える場合は調整させていただく場合があります） 

５．申込み方法    参加申込書に所定事項を記入の上、下記にＦＡＸまたはメールで送付願います。 

              茨城県産業技術イノベーションセンター 浅野・山下   

                 TEL:029-293-7212   Fax:029-293-8029   e-mail: asano@itic.pref.ibaraki.jp 

              ※申込締切日：3月 8日（金）までにお申込みください。 

             ※参加者には後日，集合場所などについてご連絡を差し上げます。 

６．内  容 

14：00～  企業紹介＆話題提供 

       「高精度にプレス加工する金型設計と加工技術及びサポイン事業の実施事例」 

株式会社三和精機 金型事業部長 磯前 保広 様 

   14：30～  工場見学 

  

    15：20～  意見交換＆相互交流 

① 参加者自己紹介 

② 意見交換 



       その他 



 

交通アクセスのご案内 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------ 

参加申込み書 
 

1.企業名： 

 

 

 

2.参加者氏名：（氏名/所属・役職名） 

 

 

 

 

 

 

３.連絡先：（TEL/FAX/e-mail）： 

 

 

駐車場 


